
 

令和 6年 1月吉日 
都道府県及び指定都市の 

介護福祉課の御担当者 様  

内閣官房 健康・医療戦略室 
 

 

アジア健康構想イベント「グローバル社会における誰もが活躍

できる介護の職場づくりに向けた知見共有会」開催のお知らせ 
      

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

このたびは、内閣官房 健康・医療戦略室主催のイベント「グローバル社会における誰もが

活躍できる介護の職場づくりに向けた知見共有会 」開催のお知らせをさせていただきます。 

ご多忙中恐れ入りますが、ご参加をご検討ください。ご参加をいただける場合は、お手数

ですが、下記フォームよりお申し込みください。 

敬具 

 
記 

【開催概要】 

1. 主催：内閣官房 健康・医療戦略室 

2. 日時：2024年 2月 7日(水) 13:00～16:00 

3. 開催形式：ハイブリッド(オンサイト・オンライン)開催 

4. 会場：霞が関ビルディング 

住所：東京都千代田区霞が関三丁目 2番 5号 電話番号：03-3580-0576 

5. 参加費：無料 

6. テーマ：外国人介護人材の受け入れに関する事例 

7. 目的：全国の介護事業者や外国人介護人材に対し、国籍問わず誰もが活躍できる介護
の職場づくりのための工夫や自治体等の関係機関との連携例について情報共有を行う

こと。また、事業者同士の意見交換の場を設けることで、外国人介護人材の定着や、

それを通じた日本の介護の国際化の一層の促進すること。 

8. 対象：全国の介護事業者や、外国人介護人材を含む介護職員の方、自治体で介護に関
わる方 

9. プログラム： 

①介護現場への外国人介護人材の受け入れに関する事例のご紹介(以下、登壇順) 

社会福祉法人 秀峰会 施設事業部 事業部長 竹山 大二郎 様 

社会福祉法人 奉優会 経営企画統括本部 理事 統括本部長  田島 香代 様 

社会福祉法人 報恩会 理事長 奥野 和年 様 

のぞみグループ 代表取締役社長 甘利庸子 様 

※登壇者については最新情報に順次更新いたします。 

②令和６年度介護報酬改定に関する講演 

※登壇者や詳細は調整中のため、最新情報に順次更新いたします。 

③介護日本語能力テストに関するご案内 

④現場参加者による情報交換会 

※情報交換会はオンサイトのみの開催となります。 

 



 

【お申込みフォーム】 

https://forms.gle/ohKRGu6nr1KDy91y9  

お申し込み受付期限：2024年 2月 6日（火）まで 

※オンラインでの参加をご希望の方には、ご登録のメールアドレスへ、イベント参加

用の URLを送付させていただきます。当日は、お送りした URLよりご参加ください。 

 

【お問い合わせ先】 

運営事務局 Email：jp_cons_healthcare_2023@pwc.com 

以上 

https://forms.gle/ohKRGu6nr1KDy91y9

